
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    122816 ΕΞ 2020 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-

δας εργασίας για την παρακολούθηση και το συ-

ντονισμό των επιχορηγήσεων σε επιχειρήσεις για 

την αντιμετώπιση ζημιών από το μεσογειακό κυ-

κλώνα «ΙΑΝΟΣ» και τις συνεπακόλουθες πλημμύ-

ρες, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) υπ’ αρ. 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) υπ’ αρ. 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ’ της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκαν σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) της περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 37 του π.δ. 142/2017
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 82564ΕΞ2019/23-7-2019 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενι-
κού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, στον Χρήστο Τριαντόπουλο του Γεωργίου» 
(ΥΟΔΔ 537).

3. Την υπό στοιχεία 20725/Β.979/10-5-2011 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 36 του 
ν. 2459/1997» (Β’ 1207).

4. Την υπ’ αρ. 121619/26.10.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 
μελών Συντονιστικής Επιτροπής για την παρακολούθηση 
και το συντονισμό των επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για 
την αντιμετώπιση ζημιών από θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές» (ΑΔΑ 6Α68Η-ΛΣΓ).

5. Το από 15-10-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προ-
έδρου του ΕΛΓΑ.

6. Την ανάγκη παρακολούθησης και συντονισμού των 
επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση ζη-
μιών από θεομηνίες και φυσικές καταστροφές σε κάθε 
Περιφερειακή ενότητα που έχει πληγεί.

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Οικονομικών, στη Γενι-
κή Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής, ομάδες εργασίας 
για την παρακολούθηση και το συντονισμό των επιχο-
ρηγήσεων επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση ζημιών 
από το μεσογειακό κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ» και τις συνεπα-
κόλουθες πλημμύρες, ανά περιφερειακή ενότητα της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Β. Συγκροτούμε τις ανωτέρω ομάδες και ορίζουμε τα 
μέλη τους ως εξής:

α) Ομάδα εργασίας Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας:

i. Γεώργιο Μανωλά του Αντωνίου, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως πρόεδρο.

ii. Νικόλαο Καραγιάννη του Γεωργίου, Θεματικό Αντι-
περιφερειάρχη Κοινωνικής Πρόνοιας - Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

iii. Βασιλική Κουφογιάννη του Παναγιώτη, γεωπόνο, 
υπάλληλο του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφα-
λίσεων (ΕΛΓΑ), υποκατάστημα Λάρισας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4782

52731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52732 Τεύχος B’ 4782/29.10.2020

β) Ομάδα εργασίας Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας:
i. Γεώργιο Μανωλά του Αντωνίου, Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως πρόεδρο.

ii. Γεώργιο Λαδόπουλο του Θεοδώρου, Θεματικό Αντι-
περιφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα - Διαχείρισης Υδά-
των Λίμνης Κάρλα, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

iii. Χρυσή Παπαβασιλείου του Γαβριήλ, γεωπόνο, υπάλ-
ληλο του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσε-
ων (ΕΛΓΑ), υποκατάστημα Λάρισας.

γ) Ομάδα εργασίας Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-
σίας:

i. Γεώργιο Μανωλά του Αντωνίου, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως πρόεδρο.

ii. Ιωάννης Τέας του Δημητρίου, εντεταλμένος Περιφε-
ρειακός Σύμβουλος Χωροταξίας και Πολιτικής Γης, της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

iii. Δήμητρα Τάσιου του Ιωάννη, γεωπόνο, υπάλληλο 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛΓΑ), υποκατάστημα Λάρισας.

δ) Ομάδα εργασίας Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων:
i. Γεώργιο Μανωλά του Αντωνίου, Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως πρόεδρο.

ii. Κωνσταντίνο Μπάρδα του Νικολάου, Θεματικό Αντι-
περιφερειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και 
Πολιτικής Γης, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

iii. Γεώργιο Φιλίππου του Αποστόλου, γεωπόνο, υπάλ-
ληλο του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσε-
ων (ΕΛΓΑ), υποκατάστημα Λάρισας.

Τον Πρόεδρο των ομάδων εργασίας, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει ο Πρόεδρος της 
Συντονιστικής Επιτροπής για την παρακολούθηση και 
το συντονισμό των επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για 
την αντιμετώπιση ζημιών από θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

Η γραμματειακή υποστήριξη θα γίνεται εκ περιτροπής 
από μέλη των ομάδων εργασίας τα οποία ορίζονται από 
τον πρόεδρο.

Γ. Έργο των ομάδων εργασίας είναι η εποπτεία, η πα-
ρακολούθηση και συντονισμός των ενεργειών και των 
εμπλεκόμενων υπηρεσιών για τις επιχορηγήσεις επιχει-
ρήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του 
ν. 2459/1997, σε κάθε περιφερειακή ενότητα, με στόχο 
την ταχύτερη διεκπεραίωση των αιτημάτων που σχετί-
ζονται με το μεσογειακό κυκλώνα ΙΑΝΟΣ. Ειδικότερα, 
έργο των ομάδων εργασίας είναι η διασφάλιση (α) της 
καθολικής μετάβασης τυχόν αιτημάτων που είχαν αρχικά 
υποβληθεί τόσο στον ΕΛΓΑ, όσο και στους οργανισμούς 
τοπικής αυτοδιοίκησης προς τις αρμόδιες σύμφωνα με 
το θεσμικό πλαίσιο επιτροπές της Περιφέρειας, (β) της 
ενοποίησης όλων των δηλώσεων που έχουν συγκεντρω-
θεί ή και πρόκειται να κατατεθούν, σε επίπεδο Περιφε-
ρειακής Ενότητας, ώστε να αποφευχθούν επικαλύψεις 
ή αστοχίες κατά την καταγραφή, και (γ) της πρόσβασης 
σε βάσεις δεδομένων, στοιχεία και εκτιμήσεις που σχε-
τίζονται με την αγροτική οικονομία και δύναται να διευ-
κολύνουν την εκτιμητική διαδικασία.

Δ. Οι ομάδες εργασίας ενημερώνουν για την πορεία 
των εργασιών τους τη Συντονιστική Επιτροπή για την 
παρακολούθηση και τον συντονισμό των επιχορη-
γήσεων επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση ζημιών 
από θεομηνίες και φυσικές καταστροφές της υπ’ αρ. 
121619/26.10.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονο-
μικών.

Ε. Οι ομάδες εργασίας θα συνεδριάζουν μέσω τηλεδιά-
σκεψης ή σε άλλο χώρο όπου στεγάζονται υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
η δε διάρκεια τους ορίζεται έως 31 Μαρτίου 2021. Οι 
συνεδριάσεις των ομάδων εργασίας πραγματοποιούνται 
εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση.

H ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2020

  Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047822910200002*


		2020-10-29T23:38:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




